
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 27 общеразвивающей направленности» города Можги 

 

П Р И К А З 
 

30.08.2024 г.                                   г. Можга                                № 46 – ОД 
Приказ 

                                                                    «Об оказании платных услуг» 

 

В соответствии с законом об образовании. Постановлением правительства РФ №706 от 15.08.2013 «Об 

утверждении правил оказания платных услуг» 

 

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 09.11..2018г. №196 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления  образовательной деятельности по дополнительным 

образовательным программам» 

 

Приказываю: 

1. Открыть в МБДОУ «Детский сад №27» с 16.09.24г. дополнительные образовательные платные 

кружки: 

 кружок «Веселые нотки» 

 кружок «Здоровячок» 

 кружок «Чудеса из бумаги» 

 кружок «Волшебный завиток» 

 кружок «Робототехника» 

2. Утвердить дополнительные рабочие программы руководителей кружков по платным  

дополнительным образовательным услугам 

Установить стоимость дополнительных образовательных услуг по МБДОУ «Детский сад № 27 

общеразвивающей направленности» города Можги  на 2024 – 2025 учебный год 

С 16.09.2024 года оплата за дополнительные образовательные услуги: 

 кружок «Веселые нотки» в размере 120 рублей за одно занятие. 

 кружок «Здоровячок» в размере 120 рублей за одно занятие. 

 кружок «Чудеса из бумаги» в размере 120 рублей за одно занятие. 

 кружок «Волшебный завиток» в размере 120 рублей за одно занятие. 

 Кружок «Робототехника» в размере 120 рублей  за одно занятие. 

3. Заключить дополнительные договора с руководителями кружков 

4. Руководителям кружков составить планы работ, завести журналы  учета посещаемости, сдать 

списки детей посещающих кружок.  

5. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

руководителей кружков. 

6. Старшему воспитателю Пислегиной В.Ю. подготовить необходимую документации: 

7. Ознакомить педагогов, оказывающих ПОУ с должностными инструкциями. 

8. Заключить дополнительные договора с родителями (законными представителями) желающих 

заниматься в данных кружках. 

9. Утвердить смету доходов и расходов, связанных с реализацией ПОУ, калькуляцию. 

10. Контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ, соблюдение требований 

техники безопасности и санитарно-гигиенических норм во время образовательного процессы и за 

исполнение данного приказа оставляю за собой.   

                                        

     Заведующий МБДОУ «Детский сад № 27»_____________ Т.А. Латкина 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-23T15:10:05+0400
	Латкина Татьяна Анатольевна




